PAGE
4

	Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
№ 2-19/41з  от 8 сентября 2010 года
Об организации и проведении муниципальных лотерей на

территории городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан

Руководствуясь пунктом 5 статьи 4,статьями 5,15,21 Федерального закона от 11 ноября 2003 года N 138-ФЗ "О лотереях", в целях регулирования отношений в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить:

-Порядок ведения реестра муниципальных лотерей (приложение №1).

-Порядок предоставления документов, на основании которых принимается решение о проведении муниципальной лотереи, организатором которой является уполномоченный орган местного самоуправления (приложение №2).
  - Перечень сведений о проведении лотерей, подлежащих предоставлению организатором или оператором лотереи в администрацию городского округа город Стерлитамак  (приложение №3).
2. Определить Администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан уполномоченным органом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, регулирующим отношения, возникающие в области организации и проведения муниципальных лотерей.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан                                                Ю.И.Никифоров

Приложение N 1
к решению Совета городского

округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

№ 2-19/41з от 08.09.2010 г.

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ

1. Для учета сведений о проводимых на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан муниципальных лотереях, об организаторах муниципальных лотерей и выданных им разрешениях ведется реестр муниципальных лотерей.
2.Ведение реестра осуществляется администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.В реестре муниципальных лотерей содержится следующая информация:

1) порядковый номер записи;

2) дата внесения записи;

3) регистрационный номер муниципальной лотереи;

4) наименование муниципальной лотереи;

6) размер призового фонда муниципальной лотереи, установленный в процентах от выручки (кроме муниципальной стимулирующей лотереи);

7) сведения о юридическом лице - организаторе муниципальной лотереи:

- наименование;

- основной государственный регистрационный номер;

- юридический адрес;

- почтовый адрес;

- банковские реквизиты;

- идентификационный номер налогоплательщика;

8) сведения о юридическом лице - операторе муниципальной лотереи:

- наименование;

- основной государственный регистрационный номер;

- юридический адрес;

- почтовый адрес;

- банковские реквизиты;

- идентификационный номер налогоплательщика;

9) сроки проведения муниципальной лотереи;

10) место проведения муниципальной лотереи;

11) цены лотерейных билетов (кроме муниципальной стимулирующей лотереи);

4 Реестр муниципальных лотерей ведется на бумажных носителях и в электронном виде.
5 Запись в реестр муниципальных лотерей вносится одновременно с выдачей разрешения на проведении муниципальной лотереи или после проверки уведомления о проведении стимулирующей лотереи.

6. Реестр муниципальных лотерей состоит из 2-х частей.

В 1-й части регистрируются лотереи, организаторы которых получили разрешение Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на их проведение.

Во 2-й части регистрируются стимулирующие лотереи, организаторы которых направили в Администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан уведомление о проведении муниципальной стимулирующей лотереи.
7. В случае внесения изменений в условия проведения муниципальной лотереи, не требующих в соответствии с законодательством Российской Федерации получения нового разрешения на ее проведение, в реестр муниципальных лотерей вносится запись об изменении условий лотереи с указанием регистрационного номера этой лотереи.

8. При изменении содержащихся в реестре муниципальных лотерей сведений ранее внесенные сведения сохраняются.

9. Срок хранения информации в реестре муниципальных лотерей составляет 10 лет.

10.Регистрационный номер муниципальной лотереи состоит из серии и номера, разделенных знаком "/".

11. Серия регистрационного номера муниципальной лотереи состоит из 5 разрядов.

Первый разряд указывает на статус регистрируемой муниципальной лотереи и обозначается следующими буквами:

"Н" - негосударственная лотерея.

Второй разряд указывает на вид лотереи в зависимости от территории, на которой она проводится, и обозначается цифрой "4" - муниципальная лотерея.

Третий и четвертый разряды обозначаются порядковым номером Республики Башкортостан в соответствии с перечнем, установленным в статье 65 Конституции Российской Федерации.

Пятый разряд указывает на вид муниципальной лотереи в зависимости от формирования призового фонда и обозначается следующими буквами:

а) "С" - муниципальная стимулирующая лотерея;

б) нестимулирующая лотерея:

"Т" - тиражная;

"Б" - бестиражная;

"К" - комбинированная.

12. Номер регистрационного номера муниципальной лотереи является трехразрядным и соответствует порядковому номеру записи.
13. Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан ежеквартально представляет в уполномоченный орган исполнительной власти Республики Башкортостан информацию о разрешенных на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан муниципальных лотереях.

14. Информация представляется на бумажном носителе.

        15. Ответственность за достоверность предоставленной информации несет администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Приложение N 2
к решению Совета городского

округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

№ 2-19/41з от 08.09.2010 г.

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ,  НА ОСНОВАНИИ

КОТОРЫХ  ПРИНИМАЕТСЯ РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЛОТЕРЕИ, ОРГАНИЗАТОРОМ КОТОРОЙ ЯВЛЯЕТСЯ

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
1.От имени городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан организатором муниципальной лотереи выступает Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

2.Муниципальная лотерея, организатором которой является городской округ город Стерлитамак Республики Башкортостан, проводится на основании постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.Для обоснования принятия постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о проведении муниципальной лотереи осуществляется подготовка следующих документов:

-служебная записка главе администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о проведении муниципальной лотереи, содержащая сведения о сроке и порядке проведения муниципальной лотереи, виде муниципальной лотереи, социально значимых объектах (мероприятиях), на финансирование которых предполагается направлять целевые отчисления от проведения муниципальной лотереи;

-предложения, предусматривающие обеспечение сохранности средств, привлеченных для проведения муниципальной лотереи;

-проекты условий и технико-экономического обоснования муниципальной лотереи, а также данные о емкости лотерейного рынка и предлагаемых источниках финансирования расходов, связанных с организацией и проведением муниципальной лотереи;

-проект постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о проведении муниципальной лотереи.

Приложение N 3
к решению Совета городского

округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

№ 2-19/41з от 08.09.2010 г.

ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ОРГАНИЗАТОРОМ ИЛИ

ОПЕРАТОРОМ ЛОТЕРЕЙ В АДМИНИСТРАЦИЮ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД СТЕРЛИТАМАК
1.Перечень договоров (соглашений), заключенных организатором и (или) оператором лотереи в целях ее проведения, с  приложением копий этих договоров.
2.Количество изготовленных и реализованных лотерейных билетов, с указанием их стоимости и места реализации.

3.Количество и сумма выплаченных выигрышей за год и по каждому выпуску. Сумма и количество невостребованных выигрышей по истечении установленного срока их выдачи.
4.Копии бухгалтерской отчетности с отметкой налогового органа на последнюю отчетную дату и по итогам за истекший финансовый год.

5.Документы, подтверждающие направление средств на цели лотереи и расходы, связанные с ее проведением (кроме стимулирующей лотереи).
6. Состав тиражной комиссии (Ф.И.О. членов комиссии, место работы, занимаемая должность, место жительства, паспортные данные).

7. Акты о нереализованных и уничтоженных билетах по каждому выпуску.